\t7

n'ffÁ'"åT.åru#Å
PREFFITURA MUNIçIPAL DE

{
* Construinrlo novos caminlros **

ATA DASESSÃO DE ABERTTJRA ENVELOPE OB" PROPOSTA DE PREçOS DATOMADA DE

PREçOS Ne 2023.05,001 TP

Objeto da Licitação: Contratação de prestação de serviços técnicos espec¡al¡zados na área de

recuperação de crédito visando a recuperação de receitas referentes à taxa de localização e

funcionamento (TLF, TFF) e taxa de licença ambiental (TLA) das estações de rádio base (ERB'S)-

antenas - empresas do setor de telecomunicações e recuperação de receitas de natureza

tributárias diversas do Município de ltaitinga - CE, conforme projeto básico e demais anexos do

edital.

Aos 30 (trinta) dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e três, às th:0lmin. (nove

horas e um minutos), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado

do Ceará, na sala de reuniäo da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro

- ltaitinga, Ceará., composta pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente,

Hiderval da Silva Sousa e Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior, como Membros, para a

abertura dos envelopes das propostas de preços referentes à TOMADA DE PREçOS Ne

2023.05.001 TP. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente

licita ue a seguinte em a rtici rá da sessão:oe

Então, procedeu a chamada da empresa para o presente certame da sessão de abertura

envelope "8" proposta de preços. Feita a chamada constatou-se que a mesma, se fez

representação a sessão de conforme o edital, Logo após, o Presidente procedeu à abertura do B

(proposta de Preços) que encontrava-se sob a guarda da Comissão e licitante presente que os

examinassem, ainda lacrados, Em seguida, a lista de presença foi assinada pelos membros da

Comissão e licitante presente. Ato continuo, deu-se sequência, a abertura dos Envelopes B -
Proposta de Preços, para rubricas de todos os documentos pelos Membros da Comissão e

licitante presente, ficando a documentação disponível para consulta dos interessados' Neste

momento, a Comissão informou que será procedida a análise da proposta apresentada

abordando os pontos do edital. A empresa: P(2) INOVVE SERVIçOS DE TREINAMENTO E

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, apresentou proposta com percentual de !9% (dezenove por

cento) e valor global de RS1,344.738,17 (Hum milhão trezentos e trinta e quatro mil, setecentos

e trinta e oito reais dezessete centavos), portanto considerada CLASSIFICADA, a planilha de

preços apresentada pela a mesma está em conformidade com o edital. Ato Continuo, os preços

foram lidos para a confecção do mapa comparativo de preços e conforme apurado, foi

DECLARADA VENCEDORA desta licitação a empresa P(2) INOWE SERVIçOS DE TREINAMENTO E

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, apresentou proposta com percentual de L9% (dezen

por cento) e valor global de RS1.344.738,L7 (Hum milhão trezentos e trinta e quatro

setecentos e tr¡nta e oito reais dezessete centavos). O Presidente pergunta ao licitante se o

mesmo tem interção de recurso contra o julgamento desta comissão a mesma disse que não.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente sessão, do que para constar foi
I (

Ý t

Ç Åv. Cr*|. Virgíli* Távora, 171S, ltaiTinga - Ce

q, {*$i 3377-1361

+;* pr*feituraíeiritaiiïn ga.cc,Eov,br

$lì vdlrvÞJ.¡tð¡itilrç¡a.**.gov.hr

RGCPFCNPJEMPRESA

99029247798
SSPDCCE

855.761.073-4932,049.94t/000t-06
ANA MARIA FELIPE

DIAS

P(2) TNOVVE SERVIçOS DE

TREINAMENTO E CONSULTORIA

EMPRESARIAL LTDA

7t0

r

i' \
'-\\,
t,\

.\

['['alî:Truffi{
PREFEITURA MUNICIPAL Dg

t a t I t I t Ç i

* construindÕ nÕv05 cõminhÖ$ *

lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licita - CPL. ltaitin Ceará, em 30 de sto de 2023., às 09h21min

* Av. Cel. Virgíli* Tóvora,1T10, ltaiting* - tc
{* {8S} 337?"1ä61

ìt;,ï pråf*iturâícrit¡titinga.ce'g*v.lrr

g) www.itoítinga.ee.gov'br

Francisco Arnaldo BrasileiroPresidente:

Membro: Hiderval da Silva Sousa /

'#^i /^/,ýMembro: Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior

/tntuw32,049,941/0001-06P(2) INOVVE SERVIçOS DE TREINAMENTO E

CONSU LTORIA EMPRESARIAL LTDA

*

it,t,
.

K,-K-AgYåroff.A
PRËFËITIJHA MUNICIPAL DË

* Construindo novos caminhos *

3tl
(

MAPA DE PREçOS

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.05.001TP

OBJETO: Contratação de prestação de serviços técnicos especializados na área de recuperação de

crédito visando a recuperação de receitas referentes à taxa de localização e funcionamento (TLF,

TFF) e taxa de licença ambiental (TLA) das estações de rádio base (ERB'S) - antenas - empresas do

setor de telecomunicações e recuperação de receitas de natureza tributárias diversas do Município

de ltaitinga - C conforme P Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 30 de Agosto de2023'

Ý ö I t i I aÿ

iri Åv. Ccl. Virgíli* Távcr¿r, 171t, ltaitinç* - te
t._ (8S) 33??-13S1

,rÌi!, prêfêítü raiå'itnrltinä¡ì,c&.gov. br

ìl ! www.ili{¡*in g€"cê.üsv.bï

Serv

Objeto da Licitação: Contratação de prestação de serviços técnicos

especializados na área de recuperação de crédito visando a recuperação

de receitas referentes à taxa de localização e funcionamento (TLF, TFF) e

taxa de licença ambiental (TLA) das estações de rádio base (ERB'S) -

antenas - empresas do setor de telecomunicações e recuperação de

receitas de natureza tributárias diversas do Município de ltaitinga - CE,

conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital.
EM PRESA(S) CTASSI FICADA(S):

EMPRESAS: P(2) INOVVE SERVIçOS DE TREINAMENTO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA,

apresentou proposta com percentual de 19% (dezenove por cento) e valor global de

RS1,344.738,17 (Hum milhão trezentos e trinta e quatro mil, setecentos e trinta e oito reais

dezessete centavos)

I 1

valor Total vencedor: Rs1.344,738,17 (Hum milhão trezentos e trinta e quatro mil, setecentos e trinta e

oito reais dezessete centavos).

de mento: Conforme Edital

Empresa Vencedora: lNowE sERVIços
32.049.94L10001-06

DE TREINAMENTO E CONSUTTORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ:

Assina/uraFunção Nome

Presidente:
Francisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

'tl**, r/,,0^Membro: Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior

è Ð